ГЛАВА
Администрации
Михайловского сельского поселения
Красносулинского района
Ростовской области

Постановление

«16»   января   2008 г.                                     №  11                                          г. Красный Сулин
«Об утверждении нормативов 
потребления по услугам водоснабжения 
и водоотведения для населения 
Михайловского с/п»
           В соответствии со СниП  2.04.02-84 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения» (табл. 3) и СН и П 2.04.01-85 «Внутренний водопровод и канализация» (пункт 32 приложения 3), руководствуясь действующими правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ, утвержденными постановлением Правительства РФ от  12.02.99 г. № 167, Правилами предоставления коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.05.06 г. № 307, Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.05.06г № 306, федеральным законом от 06.10.2003 г. , № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» и ст. 27 Устава муниципального образования «Красносулинский район», -
1. Утвердить  с 1 января 2008 г. для населения Михайловского с/п, обслуживаемого МУП «РВКС», нормативы водопотребления и водоотведения при отсутствии приборов учета (Приложение № 1) со сроком их действия 3 года.
2. Утвердить с 1 января 2008 г. на территории Михайловского сельского поселения норматив расхода питьевой воды из системы централизованного водоснабжения на полив зеленых насаждений, газонов, цветников и посадок на приусадебных участках при отсутствии приборов учета (Приложение № 2); нормативы расхода воды по содержанию скота и мойке личного транспорта при отсутствии приборов учета (Приложение № 3) со сроком их действия 3 года.
3. МУП «РВКС» установить строгий контроль за соблюдением норматива на полив при расчетах с потребителями.
4. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Михайловского с/п                                                                                             М.И. Ковальчук

Проект постановления 
Вносит МУП «РВКС»


Приложение № 1 
к постановлению 
Главы администрации
 Михайловского с/п 
от 16.01.2014г.

Нормативы 
водопотребления и водоотведения в жилых домах, 
независимо от форм собственности, вводимых с 01.01.2008г.
 для населения Михайловского сельского поселения, обслуживаемого МУП «РВКС»

	№ п/п
	Характеристика (степень благоустройства жилого дома
	Водопотребление
	Водоотведение

	
	
	л/чел.
в сутки
	М3/чел
в м-ц
	л/чел.
в сутки 
	м3/чел
в м-ц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Жилые дома, пользующиеся уличными водоразборными колонками
	50
	1,5
	-
	-

	2
	Жилые дома с дворовыми водоразборными колонками без централизованной канализации
	70
	2,1
	-
	-

	3
	Жилые дома с водопроводным вводом без централизованной канализации
	80
	2,4
	-
	-

	4
	Жилые дома без централизованной канализации с водопроводным вводом и унитазом в септик
	120
	3,6
	-
	-

	5
	Жилые дома без централизованной канализации при наличии ванн с газовыми водонагревателями
	190
	5,8
	-
	-

	6
	Жилые дома без централизованной канализации при наличии ванн с водонагревателями на твердом топливе
	150
	4,6
	-
	-

	7
	Жилые дома с водопроводом и канализацией без ванн
	110
	3,3
	100
	3,0

	8
	Жилые дома с водопроводом и канализацией без ванн с газоснабжением
	125
	3,8
	115
	3,5

	9
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, и ваннами с водонагревателями на твердом топливе
	150
	4,6
	140
	4,3

	10
	Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями с газовыми водонагревателями
	190
	5,8
	180
	5,5

	11
	Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами с быстродействующими газовыми водонагревателями и многоточечным водоразбором
	240
	7,3
	230
	7,0

	12
	Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, мойками и душем

	240
	7,3
	230
	7,0

	13
	Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные ваннами и душем

	260
	7,9
	250
	7,6

	14
	Общежития без душевых с централизованной канализацией

	60
	1,8
	50
	1,5

	15
	Общежития с душем, с централизованной канализацией

	100
	3,0
	90
	2,7




Глава Администрации
Михайловского с/п                                                                                       М.И. Ковальчук
  



Приложение № 2
к постановлению 
Главы администрации
 Михайловского с/п 
от 16.01.2014г.

Норматив
Расхода воды из системы централизованного водоснабжения на полив приусадебных участков (при отсутствии прибора учета).

	Наименование потребление воды
	Ед. измерения
	Норма расхода воды

	1
	2
	3

	Полив зеленых насаждений , газонов, цветников и посадок на приусадебных участках
	Л-м2
На 1 полив
М3-сотка
Или
М3-100м2
В месяц
	
6


18


 


1. Поливной период установлен  продолжительностью 4 месяца с 1 мая по 1 сентября.
2. Поливной площадью считать всю территорию частного домовладения, свободную от построек и занятую садом, огородом, цветниками и газонами, согласно плану домовладения, выполненному УМП «Бюро технической инвентаризации».
3. Учет объемов питьевой воды, расходуемых специализированными предприятиями на полив территории населенных пунктов и зеленых насаждений производится при помощи приборов учета, установленных в местах отпуска воды (на насосных станциях).





Глава Администрации
Михайловского с/п                                                                                  М.И. Ковальчук






Приложение № 3
к постановлению 
Главы администрации
 Михайловского с/п 
от 16.01.2014г.

Нормативы
расхода воды по содержанию скота и мойке личного транспорта


	№ п/п
	Наименование водопотребления
	Ед. измерения
	Норма расхода воды

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание скота:
-КРС (коровы молочные)
-КРС(молодняк)
-КРС(лошади)
-КРС(телята до 6 мес)
- овцы, козы, утки, гуси
- свиньи, нутрии
-куры, кролики
	
л/сут 1 голова
л/сут 1 голова
л/сут 1 голова
л/сут 1 голова
л/сут 1 голова
л/сут 1 голова
л/сут 1 голова
	
60
50
60
20
10
25
2

	2
	Мойка личного транспорта
-мотоцикл, мотороллер
-легковой автомобиль
- грузовой автомобиль
	
л/сут
л/сут
л/сут
	
25
50
70




  


Глава Администрации
Михайловского с/п                                                                                  М.И. Ковальчук


